
 

COMUNE DI SAN CATALDO
 

COPIA DETERMINAZIONE
 

SETTORE 5 - LAVORI PUBBLICI E PATRIMONIO
 

N. 1321 DEL 19-09-2023 REGISTRO GENERALE DI SEGRETERIA
 

 
OGGETTO: NOMINA COMMISSIONE ESAMINATRICE "BANDO PER L'ASSEGNAZIONE
DEGLI SPAZI IN OCCASIONE DELLA "FIERA DI OTTOBRE 2023" PER ATTIVITA'
COMMERCIALI DEL SETTORE ALIMENTARE, NON ALIMENTARE E PER LE
ATTRAZIONI DI SPETTACOLI VIAGGIANTI DI CUI ALLA DELIBERA DI GIUNTA N. 91
DEL 08.09.2023".

 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 5 - LAVORI PUBBLICI E PATRIMONIO
VISTA la nota prot. n. 24770/2023 del 18.08.2023 dell’Amministrazione Comunale recante “Attivazione
delle procedure relative all’organizzazione della Fiera 2023”;
 
VISTO l’art. 16 del Regolamento Comunale “Esercizio del Commercio su Aree Pubbliche” approvato con
Delibera Consiliare n. 80 del 06/11/2014;
 
VISTA la L.R. n. 18 del 01/03/1995 recante: “Norme riguardanti il commercio su aree pubbliche”, pubblicata
sul Bollettino Ufficiale della Regione Sicilia n. 12 del 4 marzo 1995;
 
VISTE le note della Prefettura di Caltanissetta prot. n. 0036384 del 22.08.2017 - (Security) e Prot. n. 0036838
del 24.08.2017 - (Safety), in uno alle indicazioni di recente pervenute dalla Questura di Caltanissetta del
27.06.2023, in uno alle note dal locale Comando dei VV.FF. di Caltanissetta prot. n. 14591/2023 del
08.05.2023;
 
VISTO il Decreto legislativo 6 Settembre 2011, n. 159 - Codice delle leggi antimafia e delle misure di
prevenzione e nuove disposizioni in materia di documentazione antimafia;
 
VISTA la documentazione inerente le manifestazioni della “Fiera di Ottobre”, relativamente agli anni
precedenti;
 
VISTO il parere sulla viabilità e sicurezza espresso dal Comando di Polizia Municipale prot.34/PM del
31.08.22, relativo alla Fiera 2022, così come integrato dal successivo parere prot. 61-2023/PM del
08.09.2023, in merito all’aumento del numero di posteggi a disposizione;
 
VISTA la  Determinazione Sindacale n. 51 del 28-07-2023 approvazione tariffe canone unico patrimoniale
2023;
 
VISTA la  Delibera C.C. n. 91 del 04-07-2023 che approva il nuovo Regolamento Comunale per
l’occupazione del suolo pubblico; 
 



VISTI:

�    Lo Statuto Comunale;

�    Il  Regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;

�    Il Regolamento comunale di contabilità;

�    Il Regolamento comunale dei contratti;

�    Il Regolamento comunale sui controlli interni;
 

 PREMESSO:

�  Che con Deliberazione della Giunta Comunale n. 91 del 08.09.2023, su proposta del Responsabile

del Settore 5° LL.PP. e Patrimonio, Servizio 3 SUAP, si è proceduto all’approvazione del “Bando per

l’assegnazione degli spazi in occasione della “Fiera di Ottobre 2023” per attività commerciali del

settore alimentare, non alimentare e per le attrazioni di spettacoli viaggianti”, in uno agli elaborati

grafici e ai moduli per le istanze facentene parte integrante;

PRESO ATTO:

-         Che, si è provveduto alla pubblicazione del bando di partecipazione presso l’Albo Pretorio on-line

e sulle news del sito istituzionale, a far data dallo scorso 08.09.2023, per 10 gg., e quindi fino al

termine di presentazione delle candidature, fissato per le ore 14:00 del 18.09.2023;

CONSIDERATO:

-         Che a norma di quanto previsto nel Bando, l’esame delle istanze, la valutazione dei requisiti e la

formazione delle graduatorie, è demandata ad apposita Commissione Esaminatrice, composta dai

Responsabili dei Settori SUAP, Polizia Municipale e Finanze, o loro delegati;

PRESO ATTO:

-         Che in data 14.09.2023, con nota prot. 27245, il Servizio SUAP, sollecitava i Responsabili dei

Settori 7° e 4° dell’Ente, a procedere alla indicazione dei soggetti deputati a costituire la nominanda

Commissione;

-         Che con nota prot. 27624 del 18.09.2023, il Responsabile del Settore 7°, indicava i dipendenti

Gaetano Danilo Bruna, vicecomandante della Polizia Municipale, e Luciano Ferrara per possibili

sostituzioni, quali componenti della Commissione;

-         Che con nota prot. 27759 del 18.09.2023, il Responsabile del 4° Settore procedeva ad indicare i

dipendenti Garofalo Sabrina e Giorgia Cutaia in sostituzione, quali componenti della Commissione;

-         Che per il Settore 5° LL.PP. e Patrimonio, Servizio 3 SUAP, si è indicato quale componente il

dipendente Fabio Vecchio, Responsabile del medesimo Servizio SUAP;

RITENUTO:

-         Di dover procedere alla costituzione della Commissione Esaminatrice, individuando i soggetti e le

relative funzioni come di seguito in elenco, attraverso l’utilizzo di personale così come indicato dai



Responsabili dei Settori competenti:

-         Gaetano Danilo Bruna, in qualità di Presidente;

-         Fabio Vecchio, in qualità di Componente;

-         Garofalo Sabrina, in qualità di Componente (sostituita in caso di indisponibilità dal

dipendente Giorgia Cutaia);

CONSIDERATO:

-         Che la Commissione esaminatrice, dovrà procedere all’accertamento delle domande pervenute,

alla regolarità documentale delle stesse, alla verifica e valutazione dei requisiti secondo il “Criterio

Premiale” fissato dal Bando, redigendo apposito Verbale delle operazioni fino alla elaborazione della

graduatoria provvisoria;

-         Che la graduatoria provvisoria sarà pubblicata all’Albo Pretorio on-line del Comune di San

Cataldo, entro e non oltre le ore 14:00 del 22.09.2023, secondo le disposizioni di legge e rese

pubbliche sul sito www.comune.san-cataldo.cl.it ;

-         Che la Commissione, si esprimerà su eventuali ricorsi avverso il provvedimento di approvazione

delle graduatorie provvisorie, e formulerà la graduatoria definitiva entro e non oltre il 26.09.2023 ore

14:00, rispettando le medesime modalità di pubblicazione su descritte per la graduatoria provvisoria;

 

VISTI:
-         Il D.Lgs. 267/2000;
-         Il D.Lgs. 165/2001;

 
Premesso e considerato quanto sopra,

DETERMINA
 

Per le motivazioni e secondo quanto indicato in narrativa di:
 

1.      di NOMINARE, i componenti della Commissione Esaminatrice, come di seguito indicato:

�  Gaetano Danilo Bruna, in qualità di Presidente;

�  Fabio Vecchio, in qualità di Componente;

�  Garofalo Sabrina, in qualità di Componente (sostituita in caso di indisponibilità dal

dipendente Giorgia Cutaia);
 
2.      di DARE ATTO che la Commissione Esaminatrice condurrà i lavori in totale autonomia,
redigendo apposito verbale per ogni seduta;
3.      di DARE ATTO che tutti gli atti conseguenti alla presente ed afferenti all’attività della
Commissione esaminatrice, siano demandati al Presidente della Commissione medesima;
4.      di DARE MANDATO al Presidente della Commissione esaminatrice, di condurre i lavori nel
rispetto delle prescrizioni fissate dal  Bando e dei tempi di seguito indicati:

�  Formulazione delle graduatorie provvisorie entro le ore 14:00 del 22.09.2023;

�  Formulazione delle graduatorie definitive entro le ore 14:00 del 26.09.2023;



e  di verificare l’eventuale sussistenza di cause di incompatibilità e inconferibilità dei

membri della Commissione all’atto dell’insediamento della stessa;
5.      di DARE MANDATO all’ing. Alfredo Ragolia, Responsabile del 5° Settore Lavori Pubblici e
Patrimonio, una volta ricevuti ed acquisiti gli atti della Commissione esaminatrice, di porre in
essere tutti gli atti consequenziali di propria competenza;
6.      di DARE ATTO che la presente determinazione, non comporta oneri finanziari dell’Ente e
quindi non necessita di attestazione di regolarità contabile e copertura a carico finanziaria;
7.      di TRASMETTERE copia del presente provvedimento ai funzionari incaricati per accettazione
dell’incarico.

8.       di TRASMETTERE copia del presente atto all’Ufficio Competente, per la pubblicazione nella
sezione dedicata alle “News” e “Bandi di Gara e Contratti” dell’”
Amministrazione Trasparente” del sito istituzionale dell’Ente, già dedicate alla Fiera di Ottobre 2023.
 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

ALFREDO RAGOLIA
 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to RAGOLIA ALFREDO

 
Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art.21 e 24 del D.Lgs. n.82/2005 e ss.mm.ii.

 


